

Communiqué de Presse Paris, le 8 février 2022



ANNA MARSH NOMMEE MEMBRE DU DIRECTOIRE DU GROUPE CANAL+

Le Conseil de surveillance a nommé pour une durée de 4 ans Anna Marsh en qualité de membre du Directoire du Groupe CANAL+ à compter du 8 février 2022.

Anna Marsh a rejoint STUDIOCANAL en 2008, où elle a notamment occupé les fonctions de Directrice des ventes internationales et de Directrice Générale de STUDIOCANAL UK, avant d'être nommée Directrice Générale en 2019.

Maxime Saada, Président du Directoire du Groupe CANAL + : « Je suis très heureux que le Groupe CANAL + accueille Anna Marsh au sein de son Directoire. Son profil international, sa parfaite connaissance de nos marchés et sa capacité à fédérer nos équipes, ainsi que les plus grands talents européens et internationaux du cinéma et de la fiction, ont été essentiels pour accélérer le développement de STUDIOCANAL, qu'elle a conduit vers de nouveaux succès. Anna Marsh est une grande professionnelle inspirante, dont les qualités et compétences sont autant d'atouts précieux pour notre Groupe. »

Anna Marsh possède près de 20 ans d'expérience dans l'industrie du divertissement. Diplômée de l'Université d'Otago en Nouvelle-Zélande, puis de HEC, elle débute sa carrière en 2002 au sein du département des ventes internationales de Télé Images International (groupe Marathon), avant de devenir chargée des ventes internationales chez TFI International. Elle rejoint STUDIOCANAL en 2008 en tant que Responsable des ventes internationales. En 2013, elle est nommée Responsable de la stratégie de distribution internationale et, peu après, Directrice des ventes internationales.

Anna Marsh devient Directrice de la distribution internationale de STUDIOCANAL en 2017 et Directrice Générale de la filiale de STUDIOCANAL au Royaume-Uni en mars 2019. En décembre 2019, elle est nommée Directrice Générale de STUDIOCANAL.

Crédit photo : Philippe Mazzoni / Canal+

DIRECTION DE LA COMMUNICATION

Groupe CANAL+: Olivia Abehassera / olivia.abehassera@canal-plus.com / 01 71 35 19 66 **STUDIOCANAL**: Elvire Charbonnel / elvire.charbonnel@canal-plus.com / 01 71 35 54 47